
BILTEN

23. travnja 2023.
38. PRVENSTVO KAPELE

ORIJENTACIJSKI KLUB KAPELA



ponikve
23. travnja 2023.

Dragi orijentacijski prijatelji,
                         pred nama je 38. prvenstvo Kapele.

23. travnja, nedjelja - srednje staze
                              Kup Hrvatske u orijentacijskom trčanju
                             (karta Ponikve, prvi start u 11:00).

Više o 38. prvenstvu Kapele nalazi se u nastavku biltena.

Uspješan nastup na utrci i boravak u Parku prirode Medvednica želi vam

            Orijentacijski klub Kapela!



Organizator: Orijentacijski klub Kapela

Datum, vrsta natjecanja i vrsta staza:
23. 4. 2023., nedjelja, srednje staze, Kup Hrvatske

Mjesto održavanja natjecanja: Zagreb, Park prirode Medvednica, Ponikve

Glavni organizator: Marijana Žgela Putniković

Planer staza: Andraž Hribar           
Kontrolor: Vladimir Spasić

Karta: Ponikve, 1:10000, e = 5 m, nova karta, prosinac 2022., 

autor karte - Mile Stevanović, Srbija

Za MŽ55 i starije karta je u mjerilu 1:7500, fotografski uvećano.

Opis terena: Razveden, strm, mreža putova

Kategorije:  M21A, M21B, Ž21A, Ž21B, M70, M65, M55, M45, M35, M20, M16,

M14, M12, Ž70, Ž65, Ž55, Ž45, Ž35, Ž20, Ž16, Ž14, Ž12, OPEN

Startnina:  Juniori i mlađi 6 €, seniori i stariji 9 €.  OPEN kategorija 6 €.

Uplata: Isključivo na račun kluba.

Primatelj: OK Kapela, Zagreb, Oreškovićeva 8a/1,

IBAN: HR2924840081103561455,

opis plaćanja "startnina za 38. prvenstvo Kapele".

Rok za prijave: 18. 4. 2023. godine do 23:59 h(utorak). 

Naknadne prijave i promjene su moguće najkasnije do 1 sat prije 

prvog starta i to ako ima slobodnih mjesta (vakanata), 

uz nadoplatu od 3 € po natjecatelju.
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Prijave: OrienteeringOnline servis  38. prvenstvo Kapele

https://www.orienteeringonline.net/CompetitionBasicInfo.aspx?CompetitionID=12873
https://www.orienteeringonline.net/CompetitionBasicInfo.aspx?CompetitionID=12873
https://www.orienteeringonline.net/CompetitionBasicInfo.aspx?CompetitionID=12873
https://www.orienteeringonline.net/CompetitionBasicInfo.aspx?CompetitionID=12873
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Molimo vas da uplatu vršite isključivo na račun kluba. Računi za trku neće se

davati na licu mjesta nego će se slati elektroničkom poštom. Samo u iznimnim

slučajevima ćemo primiti gotovinu.

Dan i mjesto izvlačenja startnih vremena:
20. 4. 2023. u prostorijama OK Kapela

Satnica: Prvi start 11:00, Proglašenje 15:00 (ili kada se stvore uvjeti).

Perforiranje: SportIdent sustav. Najam SI čipa: 3 €. Broj čipova je ograničen,

a nakon što se podijele svi pripremljeni čipovi organizator ne osigurava SI čip.

Ukoliko SI stanica ne radi, perforirajte kartu. SI AIR+ sustav NEĆE biti aktivan.

Nagrade: Medalje za 3 prvoplasirana natjecatelja po kategorijama

Smještaj: nije osiguran

Dolazak na natjecanje: 
Osobnim prijevozom. Parking se nalazi pored livade Ponikve  do koje se može

doći iz Stenjevca (Gajnica) asfaltiranom cestom - Zelenom magistralom.

Parking: Na kraju Zelene magistrale

Udaljenost između parkirališta i mjesta okupljanja: 1400 m

Mjesto okupljanja: Livada:

Kontakt: Marijana Žgela Putniković, 

info@ok-kapela.hr, 0992505975

GPS: 45.85225, 15.88174

GPS: 45.843155, 15.875284

https://goo.gl/maps/TFbWaQxy9LU75VMw8
https://goo.gl/maps/TFbWaQxy9LU75VMw8
https://goo.gl/maps/TFbWaQxy9LU75VMw8
https://goo.gl/maps/zcACNbdqZThSyg7cA
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Okupljanje kod natjecateljskog
centra: 
Okupljanje sudionika je na livadi 

70 m sjeverozapadno od

planinarskog doma Glavica:  

Prijave i očitavanje čipova će biti u

šatoru na livadi.

Parkiranje je moguće na parkingu

na kraju Zelene magistrale.  

Pazite da zauzmete što manje

mjesta, kako bi svi mogli parkirati

svoja vozila.

NEMOJTE blokirati prolaze prema

planinarskim stazama.

Molimo vas pri dolasku pratite

upute organizatora.

Od parkinga će biti postavljene oznake koje vas vode do natjecateljskog centra koji

je udaljen 1400 m od parkinga (na slici je staza prikazana plavim točkicama). 

Nije dopušten dolazak do natjecateljskog centra planinarskim stazama iz smjera

zapada (iz smjera Bizeka).  

Molimo vas nemojte osobnim automobilima ići makadamom do natjecateljskog

centra. Ukoliko postoji prijeka potreba, molimo vas unaprijed kontaktirajte

organizatora za dogovor. 

Za natjecatelje je osiguran prostor na livadi i na njega je moguće 

smjestiti stvari za vrijeme trajanja utrke. 

GPS: 45.843155, 15.875284

https://goo.gl/maps/TFbWaQxy9LU75VMw8
https://goo.gl/maps/zcACNbdqZThSyg7cA


Udaljenost od mjesta okupljanja do starta: 
500 m. Do starta vode plavo bijele trakice.

Od startnog koridora do start pointa vode crvene trakice. 

Zagrijavanje: Isključivo na putu do starta.

Karte: Tiskane na vodootpornom pretex papiru. 

Svaki natjecatelj samostalno uzima kartu. 

Po ulasku u cilj natjecatelji su dužni odložiti kartu u klupsku vreću. 

Karte se mogu dobiti po isteku zadnjeg starta.

Opisi: Opisi se nalaze na karti, a dodatni opisi moći će se uzeti u startnom

koridoru. Natjecateljima se preporučuje korištenje nosača opisa kontrola, jer

neće biti samoljepljive trake u startnom koridoru. 

Vremenski limit: 120 minuta

Udaljenost od cilja do natjecateljskog centra:  750 m. 

Put od cilja do natjecateljskog centra je označen 

crvenim trakicama.

Rezultati: Rezultati se neće ispisivati na papir i izvjesiti u prostoru cilja, 

nego će se objavljivati na OrienteeringOnline servisu.

GDPR: Prijavom na natjecanje organizatorima se daje pristanak za korištenje

osobnih podataka isključivo za potrebe natjecanja, javnu objavu rezultata

natjecanja te u svrhu informiranja javnosti o natjecanju. Natjecatelj prihvaća i

činjenicu da može biti audio-vizualno snimljen te da organizatori zadržavaju

pravo korištenja snimki za svoje potrebe, za potrebe promocije te za potrebe

informiranja javnosti.

Zdravstvena sposobnost: Svaki natjecatelj nastupa na 

vlastitu odgovornost. Klubovi su odgovorni da svaki 

natjecatelj ima valjanu potvrdu liječnika o 

zdravstvenoj sposobnosti! 



Toalet:
Mobilni WC-i ispred natjecateljskog centra.

Čistoća:
Molimo vas odlažite smeće u za to predviđene vreće i pazite na okoliš.

Osvježenje:
Osvježenje (bočice s vodom) se nalazi u natjecateljskom centru. Bočice
možete sami uzeti i otvoriti, a jednom otvorenu i korištenu bočicu bacite u
vreću za boce ili ponesite sa sobom. Ne bacajte smeće po šumi. 

Napomene: 
Područja teško prelaznih grana i srušenih stabala prikazana su na karti
simbolom 709. 
Vertikalni ulaz u špilju crtan je simbolom 530.
Na nekim je mjestima teren lokalno prekopan zbog gradnje novih biciklističkih
staza. 

Trka će se održati po svim vremenskim uvjetima.
Nakon završene trke obavezno je očitati čip.
Natjecatelji tijekom natjecanja ne smiju nositi na stazu telekomunikacijske
uređaje, osim uz dozvolu organizatora (npr. za medicinske potrebe).
Organizator ne odgovara za izgubljene i/ili ukradene stvari.
Molim Vas da prostor natjecanja održavate čistim i urednim.
Adekvatno se zaštitite od krpelja i pregledajte nakon utrke

Ostale obavijesti pratite na stranicama natjecanja: 

38. prvenstvo Kapele.

https://www.ok-kapela.hr/articles/category/38_prvenstvo_kapele/51
https://www.ok-kapela.hr/articles/category/38_prvenstvo_kapele/51
https://www.ok-kapela.hr/articles/category/38_prvenstvo_kapele/51


DOSADAŠNJI POBJEDNICI 
PRVENSTVA KAPELE:

 1991. Andrej Sivokonj (UKR) / Dunja Uroić
 1992. Ivo Tišljar / Dunja Uroić
 1993. Ivo Tišljar / Neda Punek
 1994. Tihomir Salopek / Dunja Uroić
 1995. Tomislav Kaniški / Dunja Uroić
 1996. Tihomir Salopek / Dunja Uroić
 1997. Tihomir Salopek / Dunja Uroić
 1998. Tihomir Salopek / Dunja Uroić
 1999. Tihomir Salopek / Dunja Uroić
 2000. Tihomir Salopek / Eva Ocvirk
 2001. Tihomir Salopek / Ana Ješovnik
 2002. Tihomir Salopek / Ana Ješovnik
 2003. Tihomir Salopek / Dunja van de Riet
 2004. Lino Legac / Ana Ješovnik
 2005. Edi Ocvirk / Ana Ješovnik
 2006. Lino Legac / Tena Sakar
 2007. Lino Legac / Dunja van de Riet
 2008. Tihomir Salopek / Vinka Kvočić
 2009. Matjaž Štanfel / Vinka Kvočić
 2010. Matjaž Štanfel / Vinka Vukmanović
 2011. OK Japetić (M21) / OK Torpedo (Ž21), štafetno natjecanje
 2012. Matjaž Štanfel / Vinka Vukmanović
 2013. Matjaž Štanfel / Antonija Orlić
 2014. Matjaž Štanfel / Eva Ocvirk
 2015. Matjaž Štanfel / Mirja Pavić
 2016. Matija Razum / Antonija Orlić
 2017. Matjaž Štanfel / Pia Ocvirk
 2018. Matjaž Štanfel / Mojca Flerin Drevenšek (SLO)
 2019. Matjaž Štanfel / Vinka Vukmanović
 2020. Matija Razum / Vinka Vukmanović
 2021. Matija Razum / Mirja Pavić
 2022. Matija Razum / Iva Štambuk



ponikve - Kup hrvatske srednje staze:



ponikve
Karta Ponikve nalazi se u

jugozapadnom dijelu Parka prirode
Medvednica i jedna je od najstarijih
orijentacijskih karata u Hrvatskoj.  

Ove godine bit će točno 70 godina od
kako je (1953.) na Ponikvama

održano ekipno natjecanje
"orijentacijska hodnja", a 60 godina od

prvog službenog pojedinačnog
natjecanja u orijentacijskom trčanju.
„1. otvoreno pojedinačno prvenstvo

grada Zagreba“ održano je na
Ponikvana 1963. godine.

23. travnja 2023.

Ugodan boravak u Parku prirode Medvednica i uspješan
nastup želi vam

Orijentacijski klub Kapela!

Ponikve su prostrana travnata livada
na nadmorskoj visini od oko 500 m u

jugozapadnom dijelu Medvednice
poznatom po brojnim krškim oblicima.

Tu nalazimo četiri vrste zakonom
zaštićenih orhideja u Hrvatskoj:

vratiželja, dugolisna naglavica, crvena
naglavica i bijela naglavica.


